DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA MALOPOLSKIEGO

Krakow, dnia 16 czerwca 2021 r. Podpisany przez

Artur Slowik; MUW
Data: 2021-06-16 14:17:46

Poz. 3493

UCHWALA NR XXV/293/2021
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU

z dnia 1 czerwca 2021 roku

w sprawie przyjecia ,,Programu Stypendialnego Gminy Wojnicz”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020,
poz. 713 ze zm.) w zwigzku z art. 90t ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie oswiaty (Dz. U. z 2020,
poz. 1327 ze zm.) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ lokalny program wspierajagcy edukacje uzdolnionych dzieci imlodziezy oraz
wyrownujacy szanse edukacyjne dzieci i mtodziezy, pn. ,,Program Stypendialny Gminy Wojnicz” w brzmieniu
okreslonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Wojnicza.
§ 3. Traci moc uchwata Nr VII/80/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 maja 2019 roku

W sprawie przyjecia ,,Programu Stypendialnego Gminy Wojnicz” oraz uchwata nr XVII/190/2020 z dnia
4 czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Programie Stypendialnym Gminy Wojnicz.

§ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Matopolskiego i1 wchodzi
w zycie z dniem 1 listopada 2021 r.

Przewodniczacy Rady Miejskie;j

Roman Chamiolo



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Malopolskiego -2- Poz. 3493

Zatacznik do uchwaty Nr XXV/293/2021
Rady Miejskiej w Wojniczu
z dnia 1 czerwca 2021 r.

» PROGRAM STYPENDIALNY GMINY WOJNICZ”

§ 1. CELE 1 FORMY REALIZACJI PROGRAMU

1. Tworzy si¢ Program Stypendialny Gminy Wojnicz zwany dalej ,, Programem” wspierajacy uczniow
uzdolnionych oraz wyréwnujacy szanse edukacyjne dzieci imlodziezy pobierajacej nauke na terenie Gminy
Wojnicz bez wzgledu na miejsce zamieszkania.

2. Celem programu jest:

1) promowanie uczniéw uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie dziatan na rzecz podnoszenia
wynikow w nauce,

2) zachegcenie uczniow do reprezentowania i promocji Gminy Wojnicz w konkursach, olimpiadach, zawodach
itp.,
3) zwigkszenie motywacji uczniow do rozszerzenia wiedzy poza programem nauczania,

4) budowanie tozsamosci lokalne;.

3. Stypendium moze by¢ przyznane uczniom pobierajacym nauke na terenie Gminy Wojnicz oraz
absolwentom tych szkét bez wzgledu na miejsce zamieszkania uczgszczajacym do szkot publicznych
i niepublicznych, z wytaczeniem szkot dla dorostych:

1) podstawowych (kl. IV-VIII),
2) ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych dajacych mozliwo$¢ uzyskania swiadectwa dojrzatosci.
4. Jako formy realizacji Programu ustanawia si¢ Stypendium Burmistrza Wojnicza:
1) za osiagnigcia w nauce,
2) za osiagniecia artystyczne.
5. Komisja Stypendialna nie moze przyzna¢ dwodch stypendiow jednej osobie.
6. Wysokos¢ srodkow przeznaczonych na finansowanie stypendiow dzielona jest w nastepujacy sposob:

a) Na sfinansowanie stypendiéw o ktorych mowa w ust. 4 pkt 1 przeznacza si¢ 85% wszystkich $rodkow
przeznaczonych na ten cel,

b) Na sfinansowanie stypendiow o ktérych mowa w ust. 4 pkt 2 przeznacza si¢ 15% wszystkich $rodkow
przeznaczonych na ten cel

7. Komisja Stypendialna moze dokona¢ przesunig¢ $rodkéw o ktérych mowa w ust. 6 w zaleznosci od
liczby zgloszonych wnioskow.

8. O stypendium za osiggni¢cia naukowe lub artystyczne mogg ubiegaé si¢ uczniowie, ktorzy spetnia
lacznie nastgpujace kryteria z zastrzezeniem § 2 lub § 3:

1) pobieraja nauke na terenie Gminy Wojnicz,

2) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzajacej okres na ktory ma by¢ przyznane stypendium uzyskali co
najmniej dobra oceng z zachowania,

3) nie maja nieusprawiedliwionych nieobecnosci z zajg¢ edukacyjnych wroku szkolnym bezposrednio
poprzedzajacym okres, na ktory ma by¢ przyznane stypendium.

§ 2. STYPENDIUM ZA OSIAGNIECIA W NAUCE

O stypendium za osiggnigcia w nauce mogg ubiega¢ si¢ uczniowie, ktorzy oprocz kryteridw
wymienionych w § 1 ust. 8 pkt 1-3 spelniaja dodatkowo przynajmniej jedno znizej wymienionych

kryteriow:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Malopolskiego -3- Poz. 3493

1) uzyskali $rednig ocen z obowigzujacych zaje¢ edukacyjnych w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzajacej
okres na ktory ma by¢ przyznane stypendium (uczniom, ktoérzy uczeszczali na religie albo etyke, do
sredniej ocen z obowigzkowych przedmiotéw wlicza si¢ takze roczne oceny uzyskane z tych zaje¢) co
najmnie;j:

a) 5,60 - w przypadku szkot podstawowych kl. IV — VI,
b) 5,40 - w przypadku szkét podstawowych kl. VII — VIII,
¢) 5,20 - w przypadku szkot ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych.

2) uzyskali tytut laureata Iub finalisty olimpiad i konkurséw przedmiotowych szczebla ogdlnopolskiego,
migdzynarodowego lub wojewodzkiego, zorganizowanych zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Edukacji
Narodowej isportu zdnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji isposobu przeprowadzania
konkursow, turniejow i olimpiad lub sg autorami prac, lub uzyskali wyniki badawcze uznane na uczelniach
krajowych lub zagranicznych za osiggnigcia wybitne, nowatorskie, odkrywcze.

§ 3. STYPEDNIUM ZA OSIAGNIECIA ARTYSTYCZNE

O stypendium za osiggni¢cia artystyczne moga ubiega¢ si¢ uczniowie, ktorzy oprocz kryteridw
wymienionych w § 1 ust. 8 pkt 1-3 spelniaja dodatkowo przynajmniej jedno znizej wymienionych
kryteriow

1) Uzyskali co najmniej 10 miejsce lub wyrdznienie w konkursach, olimpiadach, festiwalach, przegladach
o charakterze artystycznym na szczeblu co najmniej og6lnopolskim,

2) Sa laureatami, finalistami konkurséw, olimpiad, festiwali i przegladéw o charakterze artystycznym na
szczeblu co najmniej wojewodzkim.

§ 4. ZASADY PRZYZNAWANIA I TRYB WYPLACANIA STYPENDIOW

1. Wnioski o przyznanie stypendium za zgoda pelnoletniego ucznia badz rodzica/opieckuna prawnego
ucznia niepetnoletniego sktada dyrektor szkoty lub wychowawca klasy w porozumieniu z radg pedagogiczna.

2. Wnioski sktada si¢ na Dzienniku Podawczym Urzedu Miejskiego w Wojniczu (Rynekl, 32-830
Wojnicz) do dnia 31 lipca danego roku.

3. W szczego6lnie uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium moze by¢ ztozony po
uptywie terminu, okreslonego w ust. 2, jednak nie p6zniej niz do 10 wrzesnia danego roku.

4. Do kazdego wniosku wymagane jest dotgczenie kserokopii dokumentéw poswiadczajacych uzyskane
osiggnigcia badz uprawnienia w tym w szczegdlnosci kopia swiadectwa szkolnego, dyplomow, zaswiadczen
w odniesieniu do osiggni¢¢ o ktorych mowa w § 21 § 3.

5. Wz6ér wniosku okresla w drodze zarzadzenia Burmistrz Wojnicza.

6. Wnioski niekompletne inie spetniajace kryteriow okreslonych w Programie oraz zlozone po terminie
nie beda rozpatrywane przez Komisj¢ Stypendialng.

7. Komisje¢ Stypendialng powotuje zarzadzeniem Burmistrz Wojnicza w terminie do dnia 15 wrze$nia
danego roku.

8. Obstuge Komisji zapewnia Referat Edukacji w Centrum Ekonomiczno — Administracyjnym w Wojniczu.

9. Komisja dokonuje analizy zlozonych wnioskoéw, opiniuje zlozone wnioski, wylania stypendystow,
dokonuje podzialu $rodkéw przeznaczonych na finansowanie stypendiow iprzekltada kandydatury
Burmistrzowi Wojnicza.

10. Stypendium Burmistrza Wojnicza przyznawane jest na okres 10 miesigcy, tj. od wrzesnia do czerwca
danego roku szkolnego nastepujacego po roku, w ktdérym zostaty spelnione warunki do jego otrzymania.

11. Ostateczna decyzje o udzieleniu stypendium i jego wysokosci podejmuje Burmistrz Wojnicza, od ktorej
nie przyshuguje odwotanie.

12. Stypendia wyptacane s jednorazowo na konto bankowe wskazane we wniosku.

13. 0 przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium uczniowie lub ich opiekunowie prawni
powiadamiani sg telefonicznie lub pisemnie.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Malopolskiego -4 - Poz. 3493

§ 5. Postanowienia koncowe

1. Wysokos¢ srodkéw przeznaczonych na finansowanie stypendiow, o ktorych mowa w uchwale ustala si¢
corocznie w budzecie Gminy Wojnicz.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1



		2021-06-16T12:17:46+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




